
 



 

 

 

1 
2 

2 
4 

4 
6 

7 
8 

8 
8 

8 
12 
12 

12 
12 

16 
16 

18 
19 

20 
21 

Vašek 
Anika 

Šikula 
Bambule 

Ori 
Šnelly 

Lískáč 
Cézar 

David H. 
Zubr 

Orobinka 
Kecka 
Smajlík 

Maru 
Vojta 

Jiskráč 
Pepa 

Jack 
David L. 

Tarzan 
Mýval 

29 
27 

27 
26 

26 
25 

23 
21 

21 
21 

21 
18 
18 

18 
18 

14 
14 

13 
9 

8 
6 

1. 

2. 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Celkové pořadí: 

1. Žlutá 

2. Modrá 

3. Červená 

 
Stoprocentní docházku měli: 

V květnu bylo 5 oddílových podniků, na kterých 

jsme ujeli: 

Žlutá 

Modrá 

Červená 

60 

43 

40 

Časy jednotlivých posádek: 
 

Šikula – Ori  2:12,97 

Vašek – Orobinka 2:14,22 

Anika – Mýval  2:25,93 

Lískáč – Cézar  2:27,42 

Tarzan – David H. 2:28,75 

Maru – Jiskráč  2:29,25 

Bambule – Šnelly 2:33,49 

Jiskráč – Vojta  2:54,04 

Pepa – Jack  3:15,23 



Do odjezdu na expedici Přes hranice zbývá 37 dní. Začněte si proto chystat a balit všechny věci. Vedení 
nyní naplno připravuje program, společně budeme balit oddílové věci. 

Boj družin je u konce. Byli jste dobří! Vše je tak trochu trénink do života, ve kterém je to už doopravdy. Na 
expedici se ukáže naše schopnost spolupráce a kázeň. 

Bubla měl pěkné povídání o oddílu a Boleslavi za války. Děkujeme! Odevzdali jste jeho soutěž? 

Trénovali jsme na kanále v Brandýse. Na expedici máme v plánu jezdit většinou lehčí vodu. Ve kterém roce 
byla otevřena slalomová dráha v Brandýse nad Labem? 

Během května a června probíhá akce Bezpečně na vodě pro boleslavské školy, kde učíme základní pravidla 
chování na vodě a techniku jízdy. Zajišťují roveři a vedoucí. 

V červnu vás čekají poslední družinové akce v současném složení, schůzka i výprava. Věnujte tomu čas, ať si 
to užijete naplno. 

Boj družin Vaření Informace 
Družinová 

výprava 
Estetika Orientace Oheň 

Suma 
1. polovina 

Modrá 3 1 1 3 1 1 10 

Červená 1 3 3 2 2 2 13 

Žlutá 2 2 3 1 3 3 14 

Boj družin 
Závody na 

vodě 
Příroda 

První 
pomoc 

Lakros 
Suma 

celkem 
Pořadí Šifrování 

Modrá 2 2 3 3 21 1 1 

Červená 3 3 1 1 24 3 3 

Žlutá 1 1 3 2 22 2 1 

 

 

V následujících větách najděte názvy rostlin: 

Informace najdeš ve SkautISu. 

Nejvyšší stavbou v Praze je televizní vysílač na Žižko-

vě. 

 

 

 

 

Dobrá kostra projektu je základem úspěchu. 

Vždy ostři celou čepel. 

Ta košile k ní nejde. 



 

 
Pod vedením Tresky jedou přihlášení. Info v minulém Kimu a whatsappové skupině. 

 
Společná výprava s Benjamínky. Jedou všichni, kteří nejsou přihlášeni na Navigamus. 
Plánujeme kam jet, záleží i na počasí a stavu vody. Včas se dozvíte všechny informace 
a podrobnosti, každopádně platí odjezd v pátek navečer, návrat v neděli taktéž. Spát 
budeme pod širákem nebo pod přístřešky nebo ve stanech.  

 
Sraz v Jemníkách u hřiště, viz QR-kód. Konec v 19.10 tamtéž. Kdyby někdo nestíhal, 
vezmeme ho autem z Boleslavi. 
S sebou pracovní rukavice. Musíme to tam udělat na léto příjemné pro lidi – posekat, 
vyčistit… 

 
Vedou kormidelníci, konzultují s patrony. 

 
Vedou kormidelníci, konzultují s patrony. 

 
Příprava všech oddílových věcí. Konec v 19.10. 

 
Sraz v 16.00. S sebou všechny osobní/družinové věci sbalené a připravené dle předexpedičního Kima č. 9. 

 
V odpoledních/večerních hodinách – čas dáme vědět. 

 

Užíváme si družinovky 

 



 
Dnešní schůzku zahajuje Bubla, rozdává pamětní metály za vzornou reprezentaci oddílu v okresním 
(základním) kole Svojsíkova závodu (přesto, že naše hlídky byly nesoutěžní). Pak ukazuje mapu Mladé Bole-
slavi z doby okupace / 2. světové války. Zadává úkol, najít a zjistit ulice a jak se jmenovali: 1. za okupace,  
2. za komunismu, 3. nyní. Pak si jdeme zaběhat a zaházet při Polařích. No taktika a hlavně technika házení 
a chytání nám moc nejde, tak ještě soutěž družin - na jakou vzdálenost si dokáží všichni členové hodit a chy-
tit tenisák, aniž by spadnul. S rostoucím počtem pokusů se pořád zlepšujeme, nakonec je první Žlutá 
a na třetím místě shodně Červená s Modrou. Trénujte! 

Vracíme se do klubovny a povídáme si o konci 2. světové války a o Pražském povstání. KIM se nepodařilo 
vytisknout, papírový rozdáme na příští schůzce, ale i tak vyhlašujeme bodování, 100% docházku, stav Boje 
družin a hlavně stezkaře druhé třetiny roku, odměněno čokoládami. 

Dnes bylo krásně, vyrazili jsme na vodu. Na Podlázkách jsme dali rychlý překážkový závod a rozpádlovali jsme 
se. U loděnice pak proběhl závod C2, který se sečetl jako disciplína do Boje družin. Vyhrála Žlutá. 

Na konci schůzky jsme ještě dělali něco na hlavu a to šifrování. Z šifry jsme se dozvěděli, že zemřel Miloš 
Zapletal a kdo to byl. Pak jsme si řekli pár organizačních věcí, ale tím nejlepším zážitkem byli oslavenci. Anika, 
Šikula, Jiskráč, všichni tři šli do vody, protože v těchto dnech slaví narozeniny. Tak hodně zdraví! 
 

 
Na začátku schůzky pro nás měl zubr připravenou běhací a zároveň luštící hru. Po hře jsme šli do klubovny 
a tam nám smajlík říkal znaky nějakého zranění a my museli říct co to je za zranění a co by jsme v takové 
situaci měli dělat. Pak jsme už hráli jenom lakros a fotbal. 
 

Schůzka začala jako obvykle v 16:10 ale chvilku jsme čekali na Aniku, která pro nás připravila program. Když 
přišla tak jsme si šli na chvíli zahrát ringo holky proti klukům ale holky nás rozdrtili. Anika si pro nás připravila 
šifru, která byla podobná té, kterou jsme dělali do boje družin. Tu jsem si naštěstí pamatoval a tak mi vyluště-
ní nedělalo problém. Po vyluštění jsme si zahráli rychlou hru na poznávání osobností podle popisu. Já a Cézar 
jsme vyhráli. Všichni dohromady jsme si zahrát lakros ale vytvořili jsme docela nevyvážené týmy a přestalo 
nás to bavit tak jsme si zahráli fotbal, který jsme hráli až do 18:10. Na zakončení schůzky Pepa vylil šťávu 
na zem. 
 

Sešli jsme se včas a normálně začali schůzku. Chyběl jenom David L. První věc, kterou si pro nás Bambule 
připravila, byla poznávačka devíti  rostlin, přičemž jsme je museli kolem klubovny hledat. Byly to namíchané 
kytky i stromy na malých papírových kartičkách. Je docela štěstí, že jsme to dělali, protože se nám to hodilo 
na výpravu. Když všichni skončili, tak jsme si řekli a vyzkoušeli něco o zdravovědě (například stabilizovanou 
polohu, resuscitaci, rozdíl mezi úpalem a úžehem). Znovu se nám to na výpravu hodilo.  
Když všechny družiny dokončily svůj vlastní program, tak jsme se sešli a zahráli si na vylosované týmy lakros 
a fotbal. 
 

Dnes jsme přišli natěšení na turnaj v lakrosu a ještě, že tu byli Lískáč se Zubrem asi o hodinu dřív, protože 
akce na Krásné louce nám sebrala hřiště. Kluci ale, ještě pak s pomocí Vaška a Pepy, postavili krásné hřiště 
na louce vzadu. Improvizované branky dokonce se sítí. 
Bohužel jsme odehráli dva zápasy a strhnul se takový liják, že jsme popadli, co jsme mohli a úplně mokří jsme 
doběhli do klubovny. Tady proběhla třetí část disciplíny Boje družin logika. Třetí zápas v lakrosu jsme kvůli 
dešti bohužel nestihli dohrát, ale domluvili jsme se, že se sejdeme ještě některý následující den. 

 



V pátek 23.6. v 17:00 se scházíme na loděnici. S sebou máme kola, neopreny a batohy. Potkáváme se s ok 
a nakládáme potřebné vybavení jako jsou helmy, vesty, pádla a samozřejmě že i baraky. Po naložení kol sedá-
me do sedel a jedeme do naší destinace, na Chlum. Tady budeme hrát hry, vařit na ohni a hlavně spát. 
Už po cestě pod Chlum se projevují naše slabiny na kolech. Mně dvakrát padá řetěz a zbytek je vlastně 
v pohodě. Pod největším kopcem večera a vlastně i celé výpravy se rozdělujeme a ti rychlejší vyrážejí do sva-
hu a ostatní se plouží za nimi. Všichni tam došli nebo dojeli přibližně za 45 minut a jedeme si pro batohy 
a přístřešky. Všechno neseme k ohništi a jde se pro dřevo. O rozdělávání ohně se přihlásil David, ale jakmile 
zjistil, že to musí opravdu rozdělat rychle vycouval. Dřevo se přineslo a poslední várka byla od Kecky. Nesla tři 
stromy a začalo se prohlašovat, že máme v oddíle konečně nějakého chlapa. Další na programu je napsat 
příběh na bod zákona. 

Nejlepší příběh měla modrá asi tím, že zmínila Ještěra jako obchodníka s omamnými bylinkami a Tresku jako 
létající pytel. Sedíme u ohně a čekáme než se setmí. Někdo jí někdo si povídá a někdo dělá valný hromady. 
Ke konci dne nám berou čelovky a jdeme hrát blbost do lesa. Nějací bludi nás pronásledují a my se musíme 
dotknou pěti stromů. Vyhrává modrá a prohrává žlutá (kde je červená si domyslíte). Největší odměna je, když 
konečně můžeme jít stavět přístřešky zazpívat večerku a jít spát. Jen chci podotknout, že se spalo dost špat-
ně. Všude byly klacky a štěkala liška.  

Druhý den jsme měli naplánovaný výlet na kola. Máme dojet do Vesce k Ještěrovi. Je to plus mínus 40 km 
od Chlumu a jen na to pomyslím, už mě všechno bolí. To jsme ještě nevěděli, že budeme mít zajímavou roz-
cvičku. Jedeme na kolech a taky běháme. Nejdřív jsme se byli podívat na sdudánce, kterou musíme někdy 
opravit a pár dalších hezkých míst. Byli jsme v bunkru, protáhli se a jeli zpátky. Odměna po rozcvičce je jasná, 
můžeme probudit Tresku. Zubr s Lískáčem se dohadují, kam ho hodí. Treska se bohužel probudil dřív a proto 
jdeme všichni snídat. Rychle sklízíme přístřešky, balíme batohy a jdeme dávat naše věci do dodávky. Natěšení 
se pouštíme plnou rychlostí z Chlumu a co by to bylo za výpravu kdyby se někdo totálně nezrakvil? Ano, 
to by nebyla výprava. Proto Jiskráč naráží do stromu. Nevypadá to hezky, ale nebojte, už je v pohodě (snad). 
Společně jedeme na Štěpánku a tam přibíráme Kaničku, Jacka a Kozáče. Rozdělujeme se na dvě skupiny. 
Původně to mělo být na rychlejší a pomalejší, nakonec se to rozděluje na kluky a holky. Já jedu s holkama 
(překvapivě) a vede nás Matěj s Kaničkou. Je docela teplo a my jedeme buď z kopce nebo po rovince. 
Na první zastávce jsme nabrali Maru. Fretka, který teď taky přijel, čekal na druhou skupinu. Druhá je těsně 
před Benátkami. Orobinka urazila Kaničkovi přehazovačku. Proto teď pokračujeme jenom s Matějem. Další je 
na místě, kde jsme si vyprosili nanuk. Ujeli jsme jen pár metrů a zastavujeme v bikeparku, kde se nám to moc 
líbí, ale musíme jet dál. Jedna z posledních a nejdelších  zastávek byla ta, kdy se Matějovi rozbila přehazovač-
ka (co jiného by se mělo rozbít) a padá mu řetěz. Řetěz se zasekl, naštěstí je tu Maru a rychle kolo opravuje. 
Sice mu nefunguje úplně na 100% , ale jede to! To jsme v polovině a zbytek už dojíždíme v kuse. V mezičase 
jsme se stihli shromáždit i s druhou skupinou a jdeme se ubytovat. Ještěr nám přidělil pokoje a šlo se vařit. 
Chvíli nás nechali odpočinout. Hráli jsme volejbal a zvířátka. Po asi hodině jsme vyráželi na další cestu. Tento-
krát jedeme na místo závodů a následně se podívat po okolí. První zastávka byla u soutoku Jizery a Labe. Pak 
se šlo závodit, vyjížděli jednotlivci po 30 sekundách. Bylo to 2,6 km terénu, ale nakonec to šlo. Okolí bylo 
krásné a užívali jsme si pohled na stavby. Po vrácení se šli dělat aktivity do boje družin (zdravověda, kytičky, 
ekologie a mapy). Všechno se nějak zvládlo a my si mohli jít uvařit večeři. Dostali jsme družinové bedýnky 
s ingrediencemi na noky se špenátem a sýrovou omáčkou. Vše se nám vyvedlo, jenom někteří členové Červe-
né se svým výtvorem nebyli spokojeni. Po vnucení zbylého jídla Roverům jsme si s Ještěrem šli povídat 
o listech z Patronátu, ostatní dělali nováčky. Zubr s Lískáčem byli zdrcení, protože se vedoucí rozhodli, 
že nepojedeme do Staré Boleslavi hrát pašeráky. Na oplátku se Kanička s Matějem rozhodli, že s námi půjdou 
do lesa hrát Plížení se k náčelníkovi. To nám zabralo jen pár minut a my můžeme spokojeně ukončit den 
večerkou a jít spát. Jen chci podoktnout, že se spalo mnohem líp, protože nikde neštěkala žádná liška :) 



 

Dnes máme jet na kanál a všichni natěšení vstáváme z postelí. Celé to zahajujeme rozcvičkou, při které běží-
me do lesa, a sprinty. Následně máme čas na snídani a zabalení všech věcí do batohů. balíme se rychle 
a zjišťujeme, že jsme udělali větší nepořádek, než jsme chtěli. vyházeli jsme batohy ven a jako na štafetu bě-
háme do domu napouštět flašky na kola. To se nám ale tolik nevyplatilo. Dneska totiž jedeme jenom 8 km 
na kanál. Párkrát ještě stavíme dodávku na zapomenuté věci, ale potom po cyklostezce jedeme směr Brandýs 
nad Labem. Po chvíli jsme na místě, a protože nemůžeme najít dodávku, tak si ještě stíháme zahrát volejbal. 
Nakonec dodávka přijíždí a my běžíme nakládat kola a vykládat baraky. Další kroky vedou k nafukování, pře-
vlíkání a rozebrání věcí na vodu. Následně se užasle koukáme na jiný oddíl, který už trénuje. Všichni jdeme 
nahoru na začátek kanálu až na posádky, které vyvezou lodě. Už čekáme a po vyvezení posádky trénují 
na klidné vodě. Vozíme Treskovi tenisáky a projíždíme branky. Teď přichází na scénu první posádky. Jsou 
nějací experti jako Zubr a Kanička, kteří se cvali dvakrát za jednu jízdu, nebo Rob s Vaškem. Rob Vaškovi 
odplaval a musel přijít někdo úplně jiný. Bylo tu spoustu cvaknutí a zábavy ještě víc. Byly tu kachny, které 
se nás překvapivě nebály a Pepa, který nevěřil Kozáčovi a skončil ve vodě. I když se někteří z nás vykoupali 
tak jsme si to moc užili. Po posledním sjezdu jsme vytáhli byraky a šli se převlékat. Bylo nám dovoleno 
si uvařit oběd a dokonce přijela Katka s melounem. Hned na to jsme šli balit baraky a opět nakládat naše 
po většině mokré věci. Při chvilce času jsme se šli podívat na to, jak jezdí ostatní. A víte kdo tam trénoval? 
Prskavec! Bohužel jsme museli jít na vlak a jet domů. 

 

 

Trénujeme na expedici 

Trasa výpravy 

cyklo – sobota 

Trasa výpravy 

cyklo – pátek 



K jarnímu ohni na Chlumu nám zbylo poslední zamyšlení nad bodem skautského zákona, kterým byla ochra-
na přírody a cenných výtvorů lidských. Tentokrát měly družiny vymyslet vlastní příběh. Zde je ten od Aniky: 

Kdysi dávno žil byl jeden Markoman, který se jednoho dne rozhodl, že bude objevovat svět. A tak vyrazil 
na cestu dalekou předalekou, až do Čech. 

Jeho první zastávkou byl trifidů ráj, Praha. Zde narazil na velmi zajímavou osobu, Treskomana. Na první po-
hled vypadal jako létající pytel, ale po bližším pozorování si všiml vykukujících nohou a rukou. Treskoman mu 
poradil, ať lépe zapadne a vypadá více jako pravý Čech: 

“Nos ponožky v sandálech, oblékej se jako já, jez houskový knedlík se svíčkovou a taky chraň přírodu, netrhej 
chmel.” 

Tak si to Markoman zapsal a šel dál. Jeho další zastávkou byl veletrh stromů a květin, kde narazil na Ještěrma-
na, slavného obchodníka s omamnými bylinkami. A ten mu poradil: 

“Správným Čechem se staneš tehdy, když ochutnáš rakovinotvorný buřt. A také chraň ještěrky a všechno 
živé.” A potom se zakousl do pepíka. 

Když už se Markoman blížil k cíli, stavil se ještě na Pískové Lhotě, kde potkal bájného Fretkomana s jeho ořem 
Bennymanem. A ten k moudrům dodal: 

“Heslem důležitým tobě musí být – bez práce nejsou koláče. A proto pracuj a pracuj jako já a pozdě odpoví-
dej na zprávy. Nejlépe až za pár dnů. Také chraň rostlinstvo skvostné a když v lese potkáš hnědobílý chvost, 
nestřílej ho. Je to můj oř.” 

Cílem Markomanovy cesty byl Chlum. Zde potkal dědečka Hříbečka, který pocházel z Nepřevázky. Vyprávěl 
dědovi o své cestě a o langošmanech, které potkal. Převyprávěl mu jejich moudra a přišel na to, že všechna 
končí tím, aby chránil přírodu. 

Dědeček Hříbeček ho pochválil, vyzkoušel ho z poznávačky a odletěl na křovinořezu v zástupu pářících 
se chrobáků. 

Z tohoto příběhu si můžete vzít mnoho ponaučení, jako ponožky v sandálech a houskový knedlík se svíčko-
vou, ale hlavně si zapamatujte jedno. Chraňte přírodu, což obsahuje všechny Mývaly, Zubry, Pampelišky, Žra-
loky, Tresky, Fretky, Hrochy, Ještěry i Ještěrky, Sviště, Sysli, Šneky i Chrobáky. A třeba taky taková zajímavá 
individua jako Šikuly a Šikulky. 

 

   

Kanál Brandýs 

oficiální stránka 

Vodárna Káraný 

ČT EDU 

mailto:1v0jt4@skaut.cz
mailto:jester01@skaut.cz
https://kanalbrandys.cz/
https://kanalbrandys.cz/
https://edu.ceskatelevize.cz/video/16536-pitna-voda-pro-prahu-vodarna-karany
https://edu.ceskatelevize.cz/video/16536-pitna-voda-pro-prahu-vodarna-karany

